BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

MÔI TRƯỜNG Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /MT-LĐ Hà Nội, ngày     tháng      năm 2025
V/v cập nhật và công bố các cơ sở

y tế được cấp phép khám, điều trị

bệnh nghề nghiệp.

Kính gửi: Văn phòng Bộ Y tế.

Đến nay, theo Báo cáo của Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Y tế bộ, ngành đã có 149 cơ sở y tế được cấp phép hoạt động/bổ sung phạm vi

hoạt động chuyên môn khám, điều trị bệnh nghề nghiệp theo quy định tại Nghị

định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của luật khám bệnh, chữa bệnh.

Cục Quản lý Môi trường y tế xin gửi danh sách, file và đề nghị Văn phòng

Bộ Y tế:

1. Đăng tải trên cổng thông tin điện tử Bộ Y tế danh sách 149 cơ sở y tế đã

được cấp phép/bổ sung phạm vi hoạt động chuyên môn khám, điều trị bệnh nghề

nghiệp để các đơn vị, cơ sở lao động biết và thực hiện.

2. Rút toàn bộ Danh sách các cơ sở y tế đã được cấp phép khám, điều trị

bệnh nghề nghiệp trước đây trên Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Văn phòng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Nguyễn Thị Liên Hương (để báo cáo);

- Các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế 63 tỉnh/thành phố (để phối hợp);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 63 tỉnh/thành phố;

- Lưu: VT, LĐ.

CỤC TRƯỞNG

Lương Mai Anh

ng
ah

v.
t5

g_
H

a
V

an
 N

ga
_1

6/
01

/2
02

5
09

:3
1:

02

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T11:25:24+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T11:26:20+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T11:26:24+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T11:26:30+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T11:26:33+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!